
inzerce

StaromeStSke
Rodinný obrázkový měsíčník. Vždy 15. dne v měsíci.

Ce
na

 1
 S

M
S 

je
 3

0 
Kč

 v
č.

 D
PH

. P
os

ky
tu

je
 A

TS
, w

ww
.p

la
tm

ob
ile

m
.c

z 

Noviny pro Staré Město, Josefov a okolí. Založeno roku 2010. Tištěno na recyklovaném papíře.

Nejlepší noviny 
ve městě a okolí

  redakce@staromestskenoviny.eu                    telefon: 777 556 578                       www.staromestskenoviny.eu

10 000 
výtisků

30 Kč

902 11 30
SN TRICET

na tel. 
číslo

Jako dobrovolnou platbu 
za tyto noviny pošlete SMS 

Noviny, které si píší čtenáři sami

®

Čís. 10/ roč. XIV
15. říjen 2023 NoviNy

Fo
to

: R
om

an
 K

or
da

Linka 
pomoci 
občanům
724 021 789  
224 948 465

Místní 
podniky

MISTR ČEPU 
Sympaťák Václav Zápotocký 

z restaurace Karlův sklep, 
Karlovo náměstí 18, 

nabízí lahodnou Plzeň. 
Tak se zastavte!

NEZ
ÁVISL

É

ZÁBAVA K POSEZENÍ 
U PIVKA ČI VÍNKA
ZPESTŘENÍ TEAMBUILDINGU
NA VÁNOČNÍ VEČÍREK

VŠECHNO ZAŘÍDÍME OD A DO Z
STAČÍ ZAVOLAT

723 997 239

neboJEDNORÁZOVĚ

PRAVIDELNĚ
dostat zákazníky 

k vám 
do restaurace!

to je způsob, jak

Fo
to

: A
rc

hi
v

Na STop Ě

Kapitán Korda

Fo
to

: A
rc

hi
v 

Bl
an

ky
 K

ov
ař

ík
ov

é

Čtěte na straně 6 a 7

VÝZVA UMĚLCŮM: 
POSÍLEJTE SVÉ BÁSNĚ

POLICEJNÍ RADA VAŇÁSEK 
ALIAS VACÁTKO NA STOPĚ

 Str. 4

MÍSTNÍ 

PŘÍBĚHY

Blanka Kovaříková Josef Vaňásek

^

Představujeme 
novou rubriku

VÍCE NA STRANĚ 5

RADNIČNÍ 
KALEIDOSKOP

Novinky a zprávy z radnice Prahy 1

Jak to vypadalo 
ve služebně 

v Bartolomějské, 
když jí šéfoval 
policejní rada 

Vaňásek...
Očima Blanky 

Kovaříkové



RESTaURacE  
U PaRlaMEnTU

Valentinská 52 

KRÁLÍK 
NA SMETANĚ

289 Kč

2 telefon redakce: 777 556 578 redakce@StaromeStSkenoviny.eu

inzerceinzerce

Pište si tyto
noviny sami! 

redakce@staromestskenoviny.eu

Důležité 
telefony
Policie:...............................158 
Záchranka: .......................155 
Hasiči:................................150 
Tísňová linka:....................112
Redakce Staroměstských no-
vin:...................777 556 578
Městská policie...224 482 222
Státní policie:......974 851 730

PoSílEJTE 
náM SVé TIPy!

redakce@
staromestske-

noviny.eu
Tyto noviny vycházejí 

na území Starého Města, 
tedy  ZDE

STaRé 
MěSTo

VltaVa

9 037 obyvatel

Počasí 

19° C
ŘíJEn 

Je-li říjen zelený, 
bude leden studený.

Jednou větou...

Slyšeno: před školou

Monika
Höppner
Redakce
Staroměstských 
novin

Věta, kterou jsem zaslechla:

Dnes jsem překonal svůj 
rekord v počtu dnů 
na tomto světě.

„

anna Marie 
Höppnerová (14) 

Mluvčí mladé 
generace

„Vraždy a zločiny 
a starodávná 

Praha. Vacátko 
vyřeší každý 

případ.“

Roman 
Korda

Principál Diva- 
délka Romaneto

„Hříšní, hříšní, 
hříšní hříšníci... 
hříšní viníci... 
hříšní lidé...“

Když se řekne 
rada Vacátko, tak co? 

Radim 
Fiala
Doktor 

z Ordinace 

„Čili: Buřinka, 
knírek 

a Jaroslav 
Marvan.“

Hana 
Francová
 HaFstudio,
varhanice

„Rada Vacátko je 
pro mě nostalgie 
po starých časech 
ve staré Praze.” 

Martin 
Falář 
Režisér, 

dramaturg, klaun

„Jak Maciuchová 
vytáhla do okna 

hrající gramofon, 
aby zakryla hluk 

zločinců...“

Martin 
Krob

Taková holka 
pro všechno

„Hrající flašinet, 
Pěnička, 

Paraplíčko 
a uličky staré 

Prahy.“ 

 Tema

Fo
to

: S
ta

rá
 P

ra
ha

 k
rá

sn
á 

a 
Ja

ro
sl

av
 T

at
ek

Ulice Spálená je 
poblíž Karlova ná-
městí. Na historickém 
snímku vpravo stojí pa-
trové domy s barokními 
fasádami. Zprava vidí-
me část raně barokního 
domu Na hřebínku, čp. 
5, za ním dlouhý dům 
čp. 6, postavený na mís-
tě dvou středověkých 
s pivovarem a sladov-

nou. V 18. stol. zde byl 
hostinec, později místo 
schůzek vlastenců, kteří 
tu v roce 1848 založili 
politický spolek U slo-
vanské lípy (nazvaný 
podle hostince).
Tramvaje jsou už na 
elektrifikované trati 
Spálená ulice - Pur-
kyňovo náměstí, snímek 
vznikl po 4. únoru 1898.

okénko do historie

Spálená ulice

Gurmánův 
koutek

K REKONSTRUKCI 
NA MALÉ STRANĚ. 

PLATBA V HOTOVOSTI.

KOUPÍM BYT

TEL.: 733 540 664

Víno i burčák z Blatnič-
ky, klobásky a slivovica  
z Velké. Poprvé po 15 le-
tech bylo i vlastní víno, 
hrozno přímo z Kampy. 
Rulanské šedé, vypěsto-
váno a sklizeno dámami 
z KC Kampa. V koších se 
nosilo slaďoučké z léta 
opečovávaného vinohra-
du přímo za komunitním 
centrem.
Nálada byla úžasná až do 
tmy. Stovky návštěvníků 
seděly u stolů, stánků i na 
trávě. A na pódiu bylo stá-
le živo.
Promluvila paní starostka 
Terezie Radoměřská, 
místostarosta David Bo-
deček, Tonda Vrba, 
Bára Šabachová z KC 
Kampa, Jiří Kučera  

XV. MALOSTRANSKÉ VINOBRANÍ 
DOZVUKY HORŇÁCKÝCH SLAVNOSTÍ 

a Martin Kotas, který 
nakonec pustil i záznam 
projevu s pozdravem 
knížete Karla Schwar-
zenberga, dlouholetého 
podporovatele Kampy  
a obdivovatele Horňácké 
muziky. 
Účinkovali: Horňácká 
cimbálová muzika Kubíci 
s  primášem Petrem Ku-
bíkem, Horňácká muzika 
Petra Mičky, taneční sou-
bor Lipovjan, ženský sbor 
z Javorníka, sólisté Jožka 
Slovák, Jakub Šácha, Jiří 
Miškeřík, Eva Tučková  
s dcerou.
Jako hosté: Soubor 
Štěpnička  a Cimbálová 
muzika Fraj z Veselí nad 
Moravou, soubor Jasani  
s muzikou z Blatničky.

Vinobraní v parku Kampa proběhlo za krásné-
ho počasí v sobotu 16. září odpoledne a večer. 
návštěvníci viděli desítky krojovaných muzi-
kantů, tanečníků, zpěváků, sborů a souborů.

Ka�dou sobotu 
od 11 hodin
Ka�dou nedìli 
od 15 hodin 

Víkendové 
pohádky 

Program na www.divadloapropo.cz 
Vstupenky k dostání online tamté� 

Nabıźıḿ 

Mobil: 777 132 006  |  E-mail: advis-ap@volny.cz

Osobní	přístup,	spolehlivost,	diskrétnost,	profesionalita.

účetnictví,	daní	
a	mzdové	agendy.

kompletní	zpracování	

www.vojanovysady.cz
Tel.: 602 200 249,

257 531 839



3telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@StaromeStSkenoviny.eu

inzerce

Malý oznamovatel

Staroměstské noviny jsou největší 
noviny na Starém Městě. Vycházejí 
měsíčně v nákladu 10 tisíc výtisků. 

Jdou do všech místních schránek, mají 
přes 50 odběrních míst. Čtenost je cca 

40 tisíc čtenářů. Tel.: 777 556 578.

STAROMĚSTSKÉ NOVINY: 
JEDNIČKA V MÍSTNÍ INZERCI

 Tema

ZPÍVÁME
NAŠE LIDOVÉ PÍSNIČKY

No konečně! Vždyť už je skoro nikdo neumí! 
Tak my se to v HaFstudiu pokusíme napravit!

Přidejte se k nám. 
Od září každé úterý od 17 do 18 h v HaFstudiu.

Přihlásit se můžete už teď. Na www.hafstudio.cz si v menu najděte PŘIHLÁŠKU, 
vyplňte a pošlete nám. Cena je dnes úplně směšná, 2 800 Kč za semestr. 

A nemusíte chodit pravidelně. Na jedno společné zpívání si vždy koupíte vstupenku.

Zpěvníček dostanete zdarma.
Je nejvyšší čas zachránit náš kulturní klenot, lidové písničky.

HaF studio, Praha 1, Ostrovní 16
www.hafstudio.cz
e-mail: haf@hafstudio.cz
mobil: 603 181 001

XV. MALOSTRANSKÉ VINOBRANÍ 
DOZVUKY HORŇÁCKÝCH SLAVNOSTÍ 

Jiří Kučera (vlevo) velí sběru vína

Moderovali: Jiří Miške-
řík a Tomáš Sečkař i ten 
Tonda Vrba.
A všude probíhaly košty 
vín, burčáků a klobásek!
Spolupořádali: Letní 
poloha, Kavárna Mlýnská, 
TURAS, KC KAMPA, Mu-
zikanti z Kampy a Agen-
tura Ant. Vrby. S pomocí 
Městské policie, Dobro-
volných hasičů a MČ Pra-
ha 1, KampaNuly, Musea 
Kampa, Vojanových sadů, 
s. r. o. a Malostranských  
i Staroměstských novin...  
Již v pátek 15. září kveče-
ru byla vernisáž fotografií 
Horňácko v průvodě 
(dosud trvá) a košt klo-
básek se zpěvy a muzikou  
v Salle-Domečku. 
Vstup byl volný a stále 
bylo slyšet slova: VITAJ-
TE! VITAJTE! VITAJTE! 
VITAJTE I ZA ROK! 

Sepsal Jiří Kučera Tanečníci Pohoda na vinobraní

FoTo: Míra Lédl

Z DRUHÉHO 

BŘEHU
Dívka ze str. 3

ště

Lili Ducháčková v akci. 
Porota hodnotila nejen 

estetický dojem, ale i srst.

MISTRYNĚ MÍSTNÍ ČTVRTI 
V POPONÁšENÍ KOťAT

4.11.2023 od 19.30

SPOLEK OBČANŮ A PŘÁTEL MALÉ STRANY A HRADČAN  
& MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 1 

vás srdečně zvou na

MALOSTRANSKÁ  
BESEDA

ve stylu MYSLIVCI, ZVÍŘÁTKA A JINÁ HAVĚŤ

VSTUPENKY V PŘEPRODEJI:  
SPOLEK, Malostranské nám. 27 — Malostranská beseda, Malostranské nám. 35  

CANDRBÁL
M A L O S T R A N S K Ý

Trubačský soubor Kanci z Újezda, Bombola,  
Kutheil + live band, módní přehlídka Pavla & Olga

Bouřlivý 
rok 

1923



4 redakce@StaromeStSkenoviny.eu  Tema

inzerce

KUPTE SI ŽERTOVNOU KNIHU BÁSNÍ 
                           ONDŘEJE HöPPNERA

K MÁNÍ V ATELIÉRU 
PAVLA & OLgA, TRŽIšTĚ 6
NEBO VOLEJTE MONIKA 777 556 578

Umřela mi ponožka
už je, chudák, nebožka.

Za čas i druhou
našel jsem tuhou...

Celá báseň v knize (plus 150 dalších)

VČETNĚ NEPŘEKONATELNÉ: 
UMŘELA MI PONOŽKA

Slavné místní ženy VÝZVA PRO MLADÉ UMĚLCE:
POSÍLEJTE DO REDAKCE SVOJE DÍLA!

Redakci Staroměstských novin 
kontaktovala třída 9. B ze Základ-
ní školy Vratislavova z Prahy.

Alžběta Moravcová
Malá Strana

Malebná je, kouzelná 
a plná historie.
Kdo se po ní jednou 
projde,
tomu pro ni srdce bije. 

Uličkami, zahradami, 
na Kampu 
či na Petřín. 
Kolem krásných starých 
domů,
hned vás přejde každý 
splín.

Kudy že to kráčí chodec?
Kde má duši nespoutanou? 
Seznamte se 
s Malou Stranou!
Někdy příště 
nashledanou.

Janek Hogan
Vzpomínka 

na Malou Stranu

Navštívil jsem jednou 
Malou Stranu,
myslel jsem si, 
že odtamtud se nikdy 
nedostanu.

Na krásnějším místě 
jsem jakživ nebyl
a to jsem toho už hodně zažil. 
Tolik nádhery 
na jednom místě,
to nikde jinde není, 
to vím jistě.

Měl by ji navštívit celý svět,
já o ní budu vždy vyprávět…

„Do hodin mediální vý-
chovy jsem přinesla 
téma Malostranských 
a Staroměstských no-
vin, tedy místních no-
vin. Zjišťovali jsme, 
jaké pravidelné rubriky 
v novinách jsou, ba-
vili jsme se o grafické 
podobě novin a také  
o tom, jaká témata se 
do nich hodí… Posíláme 
k vám do redakce ně-
kolik našich literárních 
pokusů a prosíme o zve-
řejnění,“ obrátila se na 
redakci Anička, žákyně 
z 9. B. Redakce děkuje 
deváťákům z Vratislav-
ky za pěkná díla (kromě 
básní přišly i články)  
a rozhodla se pár básní 
zveřejnit. 

Pokud ve vás také 
dřímá básník, zašle-
te nám svoje básně 
na adresu: redakce@ 
staromestskenoviny.eu. 
Těšíme se na ně a díky! 

Za redakci Monika

Kabaretní a operetní zpěvačka
Ljuba Hermanová

L juba Hermanová 
(1913 - 1996) strá- 
vila v bytě, který 

měl Hugo Haas pronajatý 
blízko Národního divadla, 
nejednu vášnivou noc. 
V roce 1958 spoluzaklá-
dala Divadlo Na zábradlí. 
Vystupovala v desítkách 

pražských i mimopraž-
ských divadel. Byla čtyři- 
krát vdaná (pěkné číslo).
Zpěvem a tancem udivo-
vala diváky až do smrti. 
Hrála například ve fil-
mech Vražda v Ostrov-
ní ulici (1933), Panenka 
(1938) a další. 

Hugo 
Haas, 

milenec

Hana 
Vítová, 

kolegyně

Jan 
Špáta, 

obdivovatel



5telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@StaromeStSkenoviny.euTema

inzerce

Václav Šašek, jeden z nej-
významnějších českých fil-
mových scenáristů a dra-
maturgů, zemřel 21. září 
ve věku 89 let.  Vystudoval 
Filozofickou fakultu UK, 
obor česká literatura. Jeho 
práce je spojena s tvůrci 
české nové vlny šedesátých 
let (Forman, Papoušek, 
Passer) a s dvojicí Smol-
jak-Svěrák (Na samotě 
u lesa, Kulový blesk…) či 
později jen se Zdeňkem 
Svěrákem (Vesničko má 
středisková, Obecná ško-
la, Kolja…). Za scénář ke 
snímku Helimadoe získal 
v roce 1994 Českého lva. 
Scénáře psal i společně  
s manželkou Věrou. 

Čest jeho památce.

Fo
to

: A
rc

hi
v

černá 
kronika

Václav šašek

Milí čtenáři,
v minulých číslech jste se v této rub-
rice dozvídali o chodu našeho měs-
ta, představovali jsme vám stávající 
i nově vzniklé provozovny patřící  
k občanské vybavenosti. Dočetli jste 
se, že i v kruté době covidu může na 
levém či pravém břehu vzniknout 
nová kavárna či papírnictví. Před-

stavili jsme vám spolky při Městské 
části Praha 1, jejich protagonisty  
a jejich spolkový život. 
A nyní? Čeká nás další nová rubri-
ka. Od následujícího kalendářního 
měsíce se s vámi na této straně po-
dělí o své pracovní aktivity, plány  
a novinky samotní radní naší měst-
ské části. Se svými pracovními kro-
ky se svěří Terezie Radoměřská, 

starostka Prahy 1, spolu se svými 
kolegy, Ivanou Antalovou, radní 
pro sociální věci a bezbariérovost, 
Davidem Bodečkem, radním 
spravujícím záležitosti od spor-
tu, kultury, školství až po spolky  
a vnitřní chod úřadu, Karlem 
Grabeinem Procházkou, v je-
hož agendě je vše týkající se cestov-
ního ruchu a podpory podnikání. 
Mimo zájem však nezůstanou ani 
radní Tomáš Heres, přes finance  

a majetek a Kateřina Klasno-
vá, která bude informovat nejen 
o životním prostředí a zeleni na 
Praze 1. Radní Michal Müller 
nám prozradí detaily kolem zdra-
votnictví a také co je nového  
v Nemocnici Na Františku. Rad-
ní Vojtěch Ryvola se zase svěří 
se svými plány ohledně dopravy  
v naší městské části… Už se těšíte? 
Tak příští měsíc právě zde. 

Vaše Městská část Praha 1

novinky, zprávy, aktuality z radnice PRaHy 1
radničnÍ kaLeidoskoP

www.praha1.cz

Terezie 
Radoměřská

David 
Bodeček

Ivana
antalová

Karel Grabein 
Procházka

Tomáš 
Heres

Kateřina 
Klasnová

Vojtěch 
Ryvola

Michal 
Müller

Radnice Prahy 1

Josef Mánes (1820 
- 1871) na sklonku 

života blouznil  
o vlčích růžích. 

ORLOJNÍK: DŮKAZ, ŽE PROROCTVÍ 
ORLOJE JE NUTNO BRÁT VÁŽNĚ

Kdo zasáhne do orloje, zemře, nebo zešílí

Staroměstský 
orloj

Staré Město - Dosud 
ne příliš známý důkaz  
o pravdivosti legend, 
týkajících se Staroměst-
ského orloje, pojmenoval 
orlojník Petr Skála.
„Kdo zasáhne do orloje, 
zemře, nebo zešílí. Je 
pravdou, že krátce po 
vytvoření nové kalen- 
dářní desky zešílel tvůr-
ce kalendária Josef Má- 
nes,“ řekl Staroměstským 
novinám orlojník Petr 
Skála.
Další známu legendou je 
například ta, že když se or-
loj zastaví, bude válka (také 
potvrzeno, i když neplatí 
vždy). Velmi známá je také 
pověst o oslepeném tvůrci 
orloje mistru Hanušovi.

Víte, že...
Orloj sestavil v roce 

1410 Mikuláš z Kadaně, 
který pak nebyl oslepen.



6 telefon redakce: 777 556 578 redakce@StaromeStSkenoviny.eu  Tema

EXKLUZIVNĚ! BLANKA KOVAŘÍKOVÁ: KDYŽ 
BARTOLOMĚJSKÉ šÉFOVAL RADA VACÁTKO

V poslední době se hodně přetřásala vražda prosti-
tutky otýlie Vranské, kterou se nepodařilo objas-
nit týmu policejního rady Josefa Vaňáska v roce 
1933. Pojďme se podívat, jak to tehdy v Bartolo-
mějské vypadalo.

Čtyřka nebo Čtvrté bez-
pečnostní oddělení, které-
mu v té době velel policej-
ní rada Josef Vaňásek  
(známý z televizního seriá-
lu Hříšní lidé města praž-
ského jako Vacátko), mělo 
skvělé detektivy, ale prach- 
bídné zázemí. Ochránci 
zákona například neměli  
k ruce ani telefony a čty-
ři až šest mužů se tísnilo  
u jednoho stolu, takže 
kolikrát museli provádět 
výslechy najednou. Po-
známky a spisový mate-
riál nebylo kam odložit  
a uschovat. Práci v terénu 
komplikovalo, že si detek-
tiv musel platit ze svého 
výdaje v kavárnách, nutné 
použití autodrožky a pla-
cené nebyly ani přesčasové 
hodiny. Nejvýstižněji to 
vyjádřil Polední list v dub-
nu 1935 titulkem Kavalíři 
zákona – pražští detekti-
vové. 
Správný detektiv musel 
mít pohodlné, prošlápnu-
té boty. Proč? Protože byly 
jeho nejlepším dopravním 
prostředkem bez nároku 

na oves (ulice ještě křižo-
valy fiakry tažené koňmi) 
nebo benzín. Auta k dispo-
zici prakticky nebyla. Když 
detektiv potřeboval před-
vést zadrženého pachate-
le k výslechu, nezbylo mu 
nic jiného, než zakoupit 
d v a 
l í s t -
ky na 
t r a m -
vaj a jet 
s ním 
h r o -
madnou 
d o p r a -
vou. Do 
v ě z e n í 
pachatele 
vozil zele-
ný anton. 
Jak přišel 
ke svému 
jménu anton 
neboli Anto-
nín? Podle jedné z verzí 
označení souviselo s ulicí 
Antonstrasse v Berlíně, 
kde sídlilo Policejní ře-
ditelství. Postupně se ale 
přece jen rozšiřoval vozo-
vý park a pražské Policej-
ní ředitelství získalo vozy 
Walter, Praga, Laurin  

a Klement a také motocykl 
BSA s přívěsným vozíkem 
na přepravu opilců. Jeden 
z vozů s řidičem mohl po-
užívat náš pan rada Vaňá-
sek, a pokud si náhodou 
chtěl někdy vyjet o volném 

dnu na houby, 
místo vlaku 
volil radě-
ji služební 
auto. Nebylo 
to z poho-
dlnosti, ale 
proto, že 
byl stále 
ve střehu, 
p ř i p r a -
vený se 
k d y k o l i  
z pro-
c h á z k y 
v lese 
v r á t i t 

do praž-
ské kanceláře a řešit nový 
případ. Vaňásek byl pravý 
workoholik. A podobné 
nasazení očekával i od 
svých kolegů. 
Narodil se 1. listopadu 
1877 v Holešovicích-
-Bubnech 167, což tehdy 
byly dvě vesnice, spoje-
né do jednoho katastru.  

K Praze byly připojeny až  
v roce 1884. Jeho otec byl 
sluhou u pošty a později 
konduktérem na tramva-
ji. Josef vystudoval prá-
va a v roce 1904 vstoupil 
do služeb pražské policie.  
O čtyři roky později se 
oženil s Pavlou Zim-
mermannovou a měli 
spolu dvě děti, dceru Adélu  
a syna Josefa. V televizních 
Hříšnících se o Vacátkově 
soukromí v podstatě ne-
mluví a jediná manželka, 
která je tam ukázána, je 
paní Boušová (detektiva 
Bouše znáte v jedinečné 
podobě Josefa Vinklá-
ře). Manželky detektivů 
byly tehdy zpravidla v do-
mácnosti a vytvářely svým 
vytíženým manželům záze-
mí. Přesto se našly výjim-
ky. Při zpracování osudu 
detektiva Petra Salače  
(v seriálu jde o pana Brůžka 

v podání Josefa Bláhy) 
jsem zjistila, že jeho žena 
provozovala mlékárnu  
a mandl na Malé Straně  
v ulici U Lužického semi-
náře. Díky její přičinlivosti 
si mohli postavit vilku na 
hypotéku. Salač si ji ale 
bohužel neužil. Byl zatčen 
v době heydrichiády a za 
svou odbojovou činnost 
poslán do koncentračního 
tábora v Sachsenhausenu. 
Zahynul na pochodu smrti 
v dubnu 1945. A náš milý 
rada Vaňásek? Ten zemřel 
v pouhých 60 letech 8. úno-
ra 1938. Zanechal po sobě 
minimum nevyřešených 
případů, jedním z nich byla 
právě vražda Vranské. 
Více se dočtete v knížce 
Zločin a vášně za rady 
Vacátka, která právě vy-
chází v druhém, uprave-
ném vydání v nakladatel-
ství Euromedia.

BlanKa KoVaŘíKoVá

Dvůr Čtyřky a policejní antony Fo
to

: A
rc

hí
v 

Bl
an

ky
 K

ov
ař

ík
ov

é

Jana	Hogan
Tel.: 731 806 622
E-mail: Jana.Hogan444@gmail.com

 
a nástroje k rychlé a účinné 
změně v mysli a těle.

erapieT

Okteré bránı ́ve šťastném 
a spokojeném životě.
S� těstı ́a zdravı ́je rozhodnutı.́

dstranění	bloků,	

inzerce

Blanka Kovaříková

Argentinské empanadas 
s duší Malé Strany, 
které lahodí oku.

www.malaargenta.cz
Újezd 454/46, Praha 1 

facebook.com/malaargenta
instagram.com/malaargenta

ARGENTINSKÉ EMPANADAS

Empanada října: 
Pálivé hovězí 
& uzený sýr



7telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@StaromeStSkenoviny.eu

V sezoně volebních kortešů (2/2) Staroměstské noviny 
k poctě Humoristickým listům (1923)

Tema

„Nejen vy, ale všechny svobodné dívky 
se provdají, když dáte hlas straně...!“

„Hrome, jen aby tato toaleta 
nebyla úkrytem pro volební korteš!“  

„Počkáát! Dříve než se utopíte, splňte svou 
občanskou povinnost a odevzdejte hlas!“

EXKLUZIVNĚ! BLANKA KOVAŘÍKOVÁ: KDYŽ 
BARTOLOMĚJSKÉ šÉFOVAL RADA VACÁTKO

Stella konzervatoř nedokončila 
protože točila jeden film za druhýmJaroslav Marvan v roli rady Vacátka

Budova Policejního ředitelství
Detektivové 
měli tramvajenky

Kalendárium 
Starého Města

Josef 
Durdík
filosof

Maryša 
Šárecká

spisovatelka

ŘíJEn

● Josef Durdík 
*16. 10. 1837 Hořice 
†30. 6. 1902 Praha
Filosof, syn pražského 
klenotníka.
 
● Dobroslav Líbal 
*15. 10. 1911 Praha 
†9. 2. 2002 Praha 
Historik urbanismu. 
Zdokumentoval budovy 
Pražské památkové péče. 

● Přemysl Freiman 
*15. 10. 1921 Libkovice 
†3. 8. 1984 Praha 
Novinář, režisér, noční 
hlídač v Muzeu Bedřicha 
Smetany. 

● Maryša Šárecká 
*16. 12. 1890 Praha 
†15. 10. 1958 Praha
Spisovatelka. Přátelila se 
mj. s Mikolášem Alšem. 
 
● Stanislav Bechyně 
*20. 7. 1887 Přibyslav 
†15. 10. 1973 Praha
Jako jeden z prvních 
využil vlastnosti betonu. 
Autor paláce Lucerna. 

● Josef Truhlář 
*16. 10. 1840 Talín 
†14. 2. 1914 Praha 
Knihovník a vydavatel.

Stanislav 
Bechyně

konstruktér

Přemysl 
Freiman
režisér

Josef Vaňásek

Detektiv Bouše 
v podání Josefa Vinkláře

Josef Bláha s Bohouškem 
Záhorským v epizodě Svědomí



CAFÉ SEMINÁŘ 
(bývalá Kavárna ČAS)

obnovuje tradici populárních tanečních večerů:

8 telefon redakce: 777 556 578 redakce@StaromeStSkenoviny.eu  Charita

KampaNula
charitativní projekt pro rozvoj občanské společnosti za podpory 

Malostranských a Staroměstských novin. FB: Kampanula

Za KampaNulu a čet-
né malostranské spol-
ky na Dni seniorů 
na Kampě promluvil 
MUDr. Jiří Kučera, 
praktický lékař pro 
dospělé Starého Měs-
ta a Malé Strany, kte-
rý podporuje aktivní 
život všech generací  
v přírodě i ve městě. Po-
děkoval organizátorům za 
možnost zde vystoupit. Po-
psal činnost týmů Spolků 
KampaNuly, Nadace  Ar-
tevide, TURAS, Relax Arte 
Sanatoria, Klubu Šatlava, 
Zlaté Prahy, Kampy Stře-
du Světa, SOPMSH, podě-
koval vše sponzorujícím 
Malostranským novinám 
i Museu Kampa a Muzeu 
Hudby a dalším podpo-

SVÁTEK SENIORŮ NA KAMPĚ SE POVEDL
rovatelům akcí na Praze 1  
i pro aktivní seniory. 
Krátce, co se dělo ve 
spolkové činnosti: 
V březnu a dubnu byly 
akce Kampa Střed Světa, 
ale i Petřín, Rychta a celá 
Malá Strana. Na Konferen-
ci již č. 15 na Den učitelů 
28. 3. probráno mnohé….
V sobotu 1. 4. Toulka Kam-
paNuly Podzemím hra-
deb - 120 lidí všeho věku  
i s dětmi, v rámci Happe-
ningu - akce KSS v parku, 
kam se i došlo. Toulky Pe-
třínem naše i Petřínských 
iniciativ jsou opakovaně. 
Jelikož ohrožená příroda 
nejen na Petříně potřebuje 
stálou ochranu a „dozor“ 
veřejnosti uvítali jsme již 
3. roč soutěže pro děti „Za-

chraňte Plcha“. 
Lidi zajímá poničená vý-
zdoba Baráčnické rychty. 
11. 5. byla Veselice v hos-
podě Bar. rychty s 150 lid-
mi a desítkami muzikantů 
nejen z Kampy…
Zajímavou akcí byla Uče-
ná toulka: Od rotundy  
k rotundě přes dvě města 
pražská až na Vyšehrad…
12. 6. bylo přes 200 z Malé 
Strany, spolu s 50 mu-
zikanty (+ 3 tis. dalších) 
na Hradě u Stolu kolem 
katedrály sv. Víta. Pan 
prezident přišel, dal si  
s námi pivo, dostal Ma-
lostranské noviny a slíbil 
přijít i k našemu Prostře-
nému stolu.
Tento benefiční Prostřený 
stůl byl za týden 19.  6., již 

Naše akce Naše akce 
PoŘáDáME a SPolUPoŘáDáME
● Každé pondělí od 19 h - býv. Kav. 
Čas, Café Seminář: U Lužic. semi-
náře 15, TanEČní PRo STaRŠí  
a PoKRoČIlé, lektorka A. Andrýso-
vá: 733 392 558.
● Vycházky pro rodiče s dětmi 
Malou Stranou + Kampou - P. Dvořáč-
ková: www.prahahrave.cz, tel. 731 802 
799. www.facebook.com/prahahrave. 
● Čtvrtky naUČná STEZKa PET-
ŘínEM (spolupořádáme) - 15 zastá-
vek u zvířecích sousedů. Odpol. rodiny 
s dětmi + jednotlivci: 773 247 227. 
Email: petrinskainiciativa@gmail. com. 
Místa sdělena objednaným. 
● 3. pond. v 18 h Toulka vsedě 
TaRoT KlUB 015 - Deli Maltéze -  
Dr. Hůlek. 
● Každou 3. středu Folklor Trio  
v Domečku. 
● Pondělky Salla (Domeček na Kam-
pě) + čtvrtky Salla nebo Nicolas bar, 
Tržiště 19 - 22 h hrají Muzikanti  
z Kampy. 
● Středy 19 - 20 h BaSKET TU-
RaS v Gym. Josefská. J. Svátek:  
605 131 136. 
● RElaX aRTE SanaToRIUM 
cvičí 3x týdně ve školách MS, Karme-

litská pondělí 18.45 - 20.45 h a pátek 
18 - 20 h. Středy Josefská 18 - 20 h. 
Viz www. relaxartecentrum.eu. 
● 16. 10. 18 h SOPMSH: D. Hrubý  
s Dr. J. Havrdou. 30 let výzkumu: 
Raně GoTIcKé oPEVnění 
MEnŠíHo MěSTa, ve Spolku.
● 19. 10. 18 h Spolek přátel my-
slivosti Újezd, výroč. schůze s pro-
hlídkou honitby v myslivně Klub Újezd. 
Přijímání členů.  Myslivosti, Lovu, Lesu 
ZDAR.
● 24. 10. 17 h KampaNula + Klub 
Šatlava: Toulka Petřínem budou-
cí naučnou stezkou. Sraz nahoře 
v Hellichově. Vstupné 200 / 100 Kč. 
Přihlášky: skturas@gmail.com.
● 25. 10. 18.15 - 20.15 h Gymn. Jo-
sefská, MUDr. J. Podhorská, nejen 
TČM (trad. číns. med.).  
● 4. 11. 10 - 17h Workshop s MUDr. 
J. Podhorskou, sál Rybárny SI 
na Kampě. Metody TČM v praxi III.  
(www.relaxartecentrum.eu).
● 4. 11. 19 h Malostranský can-
DRBál v Malostranské besedě. 
Pořádá SOPMSH. Téma: Myslivci, 
zvířátka a jiná havěť. Hrají Hornisté 
„Kanci z Újezda“ a další kapely, zdravá 
zvěřinová tombola, módní přehlídka...

Spolek Kampanula: (fb, str. 8 MN + SN) spolupracuje s Prahou 1, Klubem Za starou Prahu, TURAS, 
klubem Šatlava, Zlatou Prahou a Tarot Klubem 015, Dobrovolnými hasiči, se SOPMSH,  s Kampou 
Střed Světa, KC Kampa, Malostranskými a Staroměstskými novinami, Prahou hravě, Dvorem umění, 
Malostranskou besedou, Drum, Baráčníky, Skautským institutem, Kampartou, Astrem Praha, RZB, také 
s Eugenem Brikciusem, Kurtem Gebauerem, Jiřím Gebertem... S mnoha galeriemi, divadly, školami… 
Spolupořádá Toulky přírodou s (Národním muzeem, Petřínskou iniciativou + Femancipacion), historiky z 
Klubu Nápadníků KampaNuly + výlety a basket s TURAS+cvičení s RelaxArte Sanatoriem.

dvanáctý na Malostr. ná-
městí. Jak víte či nevíte, 
jde o benefici ve prospěch 
slabozrakých dětí z KJD 
a Nadace Artevide. Jed-
notlivci, firmy, hospody, 
obchody především Malé 
Strany, věnovali jídlo a pití 
i finanční  dary… 
K činnosti klubů je vždy 
info v MN a SN na stránce 
KampaNuly.
Relax Arte Sanatorium 
již 5 let cvičí 3x týdně ve 
školách MS a spolu s Ti-
betskou medicinou i mimo 
Prahu + pomáhá u akcí… 
Klub Šatlava v Saské je 
nyní na žádost SVJ pro 
opakovaný hluk uzavřen. 
V červnu odešla hlasitou 
hudbu preferující část čle-
nů na Staré Město a založi-

1. TANČÍRNA (první lekce)
výuka nejen společenských tanců se koná vždy

li si klub hudební, kde hluk 
nebude vadit. Do 21. srpna 
sloužil klub v Saské pře-
devším starším občanům 
z  Baráčnictva, Zlaté Pra-
hy, KampaNuly, KPGM, 
TURAS ale i SOPMSH, 
poslední měsíce v tichém 
provozu. SVJ je ale stále 
tvrdě proti otevření… MČ 
P 1 přislíbila nové prosto-
ry na Malé Straně, kde by 
mohla bohulibá činnost 
pokračovat. Jistě má vliv  
i podpora 6 stovek občanů 
+ lidí z dalších 62 spolků, 
klubů, firem a vysokých 
uměleckých škol. 
A kdo chce vědět více  
o plánu doporučených 
akcí, čte MN + SN str. 8.

Díky všem za vše 
Jiří Kučera

TANEČNÍ PRO STARšÍ I POKROČILÉ 

 Vítáni jsou úplní začátečníci i pokročilí, ženy  i muži každého věku, 
bez partnera nebo v páru. Každé pondělí... se postupně naučíte 

a procvičíte tance standardní i latinské a další. 

Připravíte se na plesovou sezónu!
 Plánujeme i oblíbený MINIPLES přímo v místě.

 

 Zahajovací večer - vstup zdarma!

 Café Seminář, Cafe Bistro Bar, U Lužického semináře 15
 118 00 Praha 1 Malá Strana

  
Lektorka:  Alena Andrysová, tel.: 733 392 558

 v pondělí, od 9. října 19 - 21 h.



9telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@StaromeStSkenoviny.eu

Staroměstské noviny, 
minulé číslo

www.
staromestskenoviny.eu

Fo
to

: A
rc

hi
v

 Nazory

Komentáře, básně, glosy, postřehy
MIlí ČTEnáŘI, posílejte své příspěvky sem: redakce@staromestskenoviny.eu

Poděkování 
za tyto noviny

30 Kč

902 11 30
SN TRICET

na tel. 
číslo

Jako dobrovolnou platbu 
za tyto noviny pošlete SMS 

Cena 1 SMS je 30 Kč vč. DPH. Poskytuje ATS, www.platmobilem.cz

GLosa dne
Milí čtenáři, jistě se 
mnozí z vás dostali do 
situace, kdy se někdo 
ve vaší blízkosti do-
stal do stavu zdravotní 
nouze a vy jste museli 
rychle zavolat záchran-
ku. Nedávno mě to potka-
lo také. Čekajíc na náměstí 
Jana Palacha vidím, jak ve 
stanici stojící tramvaj do-
bíhá letitý senior. Jak už to 
bývá, pán zakopnul o refýž 
a seknul sebou na zem. Ři-
dič tramvaje vyhodnotil, 
že pán sice leží na dlaž-
bě, ale žádnou svojí částí 
těla nezasahuje do dráhy 
tramvaje, tak zavřel dveře 
a odjel. Pán na zemi sténal  
a tiše svěřoval pomáha-
jícím, co ho bolí. Protože 
jsem zrovna držel v ruce 
mobil, zavolal jsem zá-
chranku. I v mém věku 

jsem si nejprve musel vy-
bavit dětské určení, které 
číslo je které. 158 je policie, 
protože osmička připomí-
ná pouta, v 150 je rybník 
s vodou pro hasiče a 155, 
doktore, jeď. Poučka za-
fungovala, já se spojil s dis-
pečerkou Záchranné služby  
a hlásím: „Na náměstí 
Jana Palacha na refýži…“ 
a tak dále. Dispečerka mi 
položila divnou otázku: 
„Zastávka je z centra, nebo 
do centra?“ Odpovídám, 
že ve směru od Národní-
ho divadla k Právnické 

fakultě. Věřte, nevěřte, 
v dispečinku záchranné 
služby bylo chvíli ticho. 
Poté byla otázka na směr 
opakována. Tady jsem byl 
zase zmaten já. Naštěstí si 
jeden mladík telefon ode 
mě vzal a profesionálně 
nahlásil: „Křižovnická 14, 
pán komunikuje, vzhledem  
k věku přijeďte!“  Z mla-
díka se vyklubal policista. 
Paní dispečerka se uklidni-
la. Horší to bylo se mnou, 
protože jsem si zpětně 
uvědomil, že v tom rozčile-
ní místo náměstí Jana Pa-
lacha jsem hlásil náměstí  
I. P. Pavlova. Když si  
k tomu ještě přidáte směr 
od Národního divadla  
k Právnické fakultě, byl 
zmatek v dispečinku zá-
chranné služby dokonán.

SN říjen 2023

PETR BURGR 
Žije na Malé Straně,   
je zastupitelem MČ Pra-
ha 1, člen představen-
stva SOPMSH a člen 
KampaNuly. Pro tyto no-
viny píše glosy pravidel-
ně několik let, napsal jich 
už více než tři stovky.

PŘÍBĚH O TOM, JAK JSEM 
ZACHRAŇOVAL SENIORA

Kateřina 
KlasnováJaK to viDÍ

Každé ráno, když vo-
dím dceru do školy, 
proplétáme se mezi 
obrovskými náklad-
ními auty ze stavby. 
Rekonstrukce bývalého 
hotelu InterContinental 
ještě ani zdaleka neskon-
čila a už je tam stavba dal-
ší, pro změnu ve vedlejší 
střední škole. 
ZŠ Curie by se klidně 
mohla přejmenovat na 
Stavební a já jen pevně 
doufám, že se někdy do-
žijeme konce a nebude to, 
až bude malá na střední. 
I proto mě naprosto nad- 
chla myšlenka revitali-
zovat neutěšený plácek - 
náměstí Curieových před 
školou mezi hotely Pre-
zident a InterContinen-
talem (přesně tam, kde 
jsou nyní ty náklaďáky  
a auta). Tento pozemek 
ve vlastnictví hlavního 

rodiče a děti ze ZŠ Cu-
rie a obou středních škol  
z Dušní ulice. V této čás-
ti Starého Města zeleň 
chybí jako sůl. Na způsob 
využití by se mohla vypsat  
i veřejná soutěž. Plácek 
je veden jako pěší zóna 
a nechat ho nadále jako 
černé parkoviště, by byla 
promarněná příležitost. 
Někteří rodiče by asi oce-
nili K plus R, ale řešení 
vysazování dětí z aut před 
školami by se mohlo najít 
i jinde. Každopádně po-
litická situace na magis-
trátu je nyní nakloněna 
k tomu, abychom tento 
prostor získali a smyslu-
plně ho využili a já tento 
záměr plně podporuji. 
Pište mi své podněty 
na katerina.klasnova@ 
praha1.cz.
Názor redakce nemusí být v sou-
ladu s uvedenými komentáři.

O MYšLENCE REVITALIZACE NEUTĚšENÉHO 
PLÁCKU NA NÁMĚSTÍ CURIEOVÝCH

města Prahy by mohl 
být převeden na naši 
městskou část. Možnos-
tí využití tohoto místa je 
více, nejlepší by ale podle 
mne bylo místo zazelenit 
(v rámci možností, jsou 
tam podzemní garáže), 
vybavit herními prvky, 
lavičkami a udělat z něj 
relaxační zónu nejen pro 

Unikátní stavby,
které nemají ve světě 

obdoby.

Sledujte nabídky pracovních pozic na 
www.kolektory.cz

Chcete být u toho?

Sanitka

ZŠ curieových



10 Kulturatelefon redakce: 777 556 578 redakce@StaromeStSkenoviny.eu

inzerce

JANA UŽ TO ZNÁ!
Přestaňte přežívat a začněte si život užívat!

JSME VAšE

UCHO!

staRoMĚstsKÉ
noviny 
děkují MČ Praha 1 
za PoDPoRu 
tohoto vyDánÍ

Radí
Jana Hogan

Dnes pokra-
čuji ve sdílení 
jednoduchých 
a účinných ná-
strojů, které 
mohou pomo-
ci k pozitivní 
změně v životě. 
Vždycky uvedu 
i zdroj, odkud 
daný nástroj 
pochází.

1. Přestaňte soudit 
sami sebe 

(zdroj Access 
Consciousness)

Odsuzování se je jeden  
z nejméně laskavých přístupů 
sami k sobě, které si dopřává-
me. Na základě toho, co nám 
řekli a říkají ostatní, jsme se 
rozhodli, že jsme v něčem 
neschopní. Anebo sami ne-
jsme schopni vidět vlastní 
jedinečnost. Naše unikátní 
dary a schopnosti. Když si je 
dovolíme uznat sami v sobě, 
s vděčností je uznají a ocení  

i ostatní. Pokud 
jste se rozhod-
li přestat se 
soudit a znovu 
objevit pokla-
dy, které máte 
uvnitř, možná 
vám pomůžou 
tyto otázky:
Jak se můžu 
přestat sou-

dit?
Jak můžu uznat svoji 

jedinečnost? Svoje dary? 
Svoje schopnosti?

Jakým darem jsem,  
kterým jsem ještě 

neuznal/a, že jsem?

2. Lehký/těžký 
(zdroj Access 

Consciousness)
Jestli je něco pro nás prav-
divé, to pravé, prostě Ono, 
máme s tím lehkost. To, s čím 
se cítíme těžce, je pro nás lež. 
Ne to pravé. Pokud myslíte na 
nějakou činnost a cítíte se leh-

ce, i to, co vytvoříte, bude leh-
ké a příjemné. Do aktivit, kte-
ré z různých důvodů budeme 
dělat i nadále, můžeme vnést 
více radosti a lehkosti třeba 
položením těchto otázek:

Jakou lehkost/radost 
můžu mít s touto situací? 

S tímhle člověkem?
Jak si tohle můžu více 

užít?
Doteď jsme se snažili přinést 
lehkost do různých těžkých 
situací světa. Co kdybychom 
si ode dneška začali vybírat to,  
z čeho cítíme radost a lehkost?

3. Rozhodování lehce 
a hravě (Jefrey Allen, 

kurz Duality, platforma 
Mindvalley) 

Někdy se potřebujeme roz-
hodnout mezi dvěma nebo 
více možnostmi a nevíme, 
která je pro nás ta nejlepší. 
Do budoucnosti prostě nevi-
díme. Nebo ano?
Naše hlava (mysl, rozum) se 

rozhoduje na základě minu-
losti. Můžu ale použít jiný 
zdroj. Někdo mu říká intu-
ice, šestý smysl nebo třeba 
napojení se na vědomí. Ať už 
to nazveme, jak chceme, je to 
velice jednoduché. Vezmu si 
první variantu, představím si 
ji, nebo si ji vyslovím, jako by 
už probíhala. 

Jak se s tím cítím?
Jaký z toho mám pocit?

Co cítím v těle?
Cítím lehkost? Tíhu? 
Cítím se neutrálně?

Někdo má schopnost vizua-
lizace, to znamená, že si umí 
lehce věci představit svým 
vnitřním zrakem. V takovém 
případě je zábava zkusit třeba 
následující. Dejme tomu, že 
mám před sebou tři možné 
volby v jakékoli oblasti života. 
Představím si před sebou tři 
různé cesty. Každá se trochu 
odlišuje od ostatních. Vydám 
se na první z nich. Jak se na 
cestě cítím? Co vidím kolem 

sebe? Jak se cítím na jejím 
konci? To samé opakuji pro 
zbývající cesty. Je některá  
z nich ta pravá? 
Je možné, že ani jedna z da-
ných cest není ta pravá. Můžu 
položit otázku: 

Je tu ještě nějaká jiná 
cesta, která je pro mě 

ta nejlepší?
Pokud se rozhodnete nějaký 
nástroj používat, buďte se se-
bou trpěliví. Použijte ho, kdy-
koli si vzpomenete, až to pro 
vás bude jednoduché a při-
rozené. Cokoli si přizpůsobte 
sami na sebe. Vy víte nejlépe, 
co je pro vás to pravé.

Jana Hogan
jana.hogan444@

gmail.com
Terapie a nástroje  

k rychlé a účinné změně 
v mysli a těle

Nástroje ke změně, část třetí

apelník legendární skupi-
ny Jablkoň Michal Němec  
a kytarový kouzelník 

Tomáš Frolík i s celou kapelou 
The Bladerstones spojili síly, 
přibrali zpěvačku Annu Břen-
kovou a bez jakýchkoli zábran 
zamíchali folkovou křehkost 
do rockového těsta, přisypali 
trochu psychedelického koření  
a pak pořádně osolili. Tak 
vznikla Krajina Ró.
Rok 2023 je na domácí scéně 
bohatý na silné počiny. Mlho-
viny od Krajiny Ró rozhodně 
jsou jedním z nich. Krajina 
Ró dospěla, zhutněla a místy  

i zprůzračněla. Tomáš Frolík je 
jedním z nejkreativnějších ky-
taristů v téhle zemi. Chorobná 
fantazie Michala Němce je setr-
valým stavem. 
Krajina Ró: Anna Břenková - 
zpěv, microKorg XL. Tomáš 
Frolík - kytary, kytarové syn-
tetizátory, efekty. Johnny Judl 
Jr. - zpěv, baskytara, basový 
syntetizátor, Korg monoloque. 
Michael Nosek - bicí, perkuse, 
samply. Michal Němec - zpěv, 
kytara.
Album Mlhoviny pokřtí zná-
mý hudební (i jiný) kritik Jan 
Rejžek.

14. října, 20.30 h
KRAJINA RÓ: KŘEST LP A CD MLHOVINY

Malostranská beseda
www.malostranska-beseda.cz ● Malostranské náměstí 35/21 ● tel.: 257 409 123

ŘíJEn
Program (výběr)

11., 24. 10., 20 h 
Hedwig a její angry inch 
- rocková show Romana 
Tomeše 
13. 10., 20.30 h Mag-
num jazz bigband - jazz, 
soul, funk
16. 10., 19 h 321 JE-
DEM! - impro talk show
17. 10., 20.30 h Ivan 
Hlas Trio - folk rock
18. 10., 20 h 
CROSSBAND + host  - 
pop rock
19. 10., 19.30 h Kon-
cert pro Jabok - pohřební 
kapela a Zuby nehty - 
Benefiční koncert
22. 10., 20 h Barbora 
Červinková s kapelou - 
pop rock
23. 10., 20 h Mrako-
plaš + Jarret - folk rock
27. 10., 20 h Jan Smig-
mator & BAND feat. Scott 
Hamilton (USA)
30. 10., 20 h Klíma 
Duet - Halloween Special
31. 10., 20.30 h Hm… 
- pop alternative

Náš 
TIp

k

Fo
to

: A
rc

hi
v 

M
al

os
tra

ns
ké

 b
es

ed
y

Krajina Ró



11telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@StaromeStSkenoviny.eu inzerce

další kolo 
v říjnu

originalglenns.cz
792 889 942 Vezmi man�elku/man�ela, přítelkyni/přítele, 

kamarády na pivko či dvojku vína!
(2 a� 6 hráčů).Utvoř tým 

na 723 997 239.Zaregistrujte se 
Přijďte se . Startovné 95 Kč/hráčbavit

voucher na konzumaci zdarma, Vyhrajte 
bonusovou cenu, nebo cenu útěchy.  

Každý
něco ví.

..

Malostranské nám. 7
Praha 1

pátek

27
v 19 hodin

BISTRO BAR SINCE 1992

PRAHA - MALÁ STRANA
MALOSTRANSKÉ NÁM. 7

BORY | ČÁSLAV | CHOTĚBOŘ | HAVLÍČKŮV BROD
KOLÍN | PRAHA | PŘIBYSLAV

RADOSTÍN N/O | TŘEBÍČ | �ĎÁR N/S

TO
P

 TEN
 - ZÁ

Ř
Í

1 
2 
3 
3 
5 
5 
7 
8 
8 

10

KOPYTA (�ďár n/S)

VODÁCI (Chotěboř)

BLÁBOLÁCI (�ďár n/S)

FAMILY TEAM (Přibyslav)

KOLIBŘÍCI (�ďár n/S)

PMS (�ďár n/S)

TOPINKY (Přibyslav)

BUZOLY (�ďár n/S)

ELITA (Čáslav)

GAZELY (Praha)

44,9
44,6
43,2
43,2
43
43
42,9
42,8
42,8
42,6

QUIZ723 997 239

Registrace & info:Vítězný tým: GAZELY

Otevřeno:
Po - čt  10 - 22 h
Pá          10 - 23 h
So           15 - 23 h

Přijďte 
posedět 
k nám 
do vinotéky!

Nabízíme:
* kvalitní italskou kávu
* italská vína i prosecco
* vyhlášené italské limonády a další nealko
* tortilly, prkénko plné dobrot k vínu, čerstvé polévky…
* prostor vhodný k rodinným oslavám i pracovním akcím

Adresa: Svatoslavova 268/47, Praha 4 - Nusle
Tel.: 734 590 831
Najdete nás na facebooku i instagramu
www.unomomento.cz

Denní menu 
za 139 Kč 

Výběr ze tří jídel 
s chutnou polévkou.

Otevřeno: 
denně 9 - 23 h

Adresa: 
Vítězná 530/11, Praha 1

www.starapraha.eu

Jsme tu 
pro vás 

již 30 let!

Zde může
být váš
inzerát!

Dotazy posílejte na e-mail:
inzerce@staromestskenoviny.eu

volejte ihned:
777 556 578

(Monika)

www.uglaubicu.com

Malostranské nám. 5 
Telefon:  257 532 027 

43 Kč

Tankové pivo 
Pilsner Urquell 0,5 l

Restaurant 
U Glaubiců




